

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное учреждение здравоохранения «Ульяновская областная детская клиническая больница имени политического и общественного деятеля Ю.Ф.Горячева»

Таблица 1

| Наименование                                | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах |                                                                   | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |         |         |     |     |      |         |
|---------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----|-----|------|---------|
|                                             | всего                                                                            | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | класс 1                                                                                                                                                   | класс 2 | класс 3 |     |     |      | класс 4 |
|                                             |                                                                                  |                                                                   |                                                                                                                                                           |         | 3.1     | 3.2 | 3.3 | 3.4. |         |
| 1                                           | 2                                                                                | 3                                                                 | 4                                                                                                                                                         | 5       | 6       | 7   | 8   | 9    | 10      |
| Рабочие места (ед.)                         | 450                                                                              | 450                                                               | 0                                                                                                                                                         | 26      | 42      | 94  | 205 | 83   | 0       |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 784                                                                              | 784                                                               | 0                                                                                                                                                         | 35      | 64      | 111 | 361 | 213  | 0       |
| из них женщин                               | 749                                                                              | 749                                                               | 0                                                                                                                                                         | 21      | 60      | 104 | 355 | 209  | 0       |
| из них лиц в возрасте до 18 лет             | 0                                                                                | 0                                                                 | 0                                                                                                                                                         | 0       | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |
| из них инвалидов                            | 0                                                                                | 0                                                                 | 0                                                                                                                                                         | 0       | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места    | Профессия/должность/специальность работника                                | Классы (подклассы) условий труда |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да,нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|----------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|----------------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------------------------------------------|
|                                        |                                                                            | Химический фактор                | Биологический фактор | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Параметры световой среды | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 1                                      | 2                                                                          | 3                                | 4                    | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18                                                                           | 19                                      | 20                                                    | 21                                                      | 22                                                      | 23                                        | 24                                                      |
| ОБЩЕБОЛЬНИЧНЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ ПЕРСОНАЛ    |                                                                            |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 20291.143                              | Заместитель главного врача по инфекционным болезням                        | -                                | 3.3                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 3.3                                     | -                                                                            | Да                                      | Да                                                    | Да                                                      | Да                                                      | Нет                                       | Нет                                                     |
| КОНСУЛЬТАТИВНО - ДИАГНОСТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР |                                                                            |                                  |                      |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 20291.01                               | Заведующий консультативно-диагностическим центром - врач - гастроэнтеролог | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | Да                                      | Да                                                    | Нет                                                     | Да                                                      | Нет                                       | Нет                                                     |
| 20291.02                               | Врач-нейрохирург                                                           | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | Да                                      | Да                                                    | Нет                                                     | Да                                                      | Нет                                       | Нет                                                     |
| 20291.03                               | Врач-детский кардиолог                                                     | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | Да                                      | Да                                                    | Нет                                                     | Да                                                      | Нет                                       | Нет                                                     |
| 20291.04                               | Врач-пульмонолог                                                           | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | Да                                      | Да                                                    | Нет                                                     | Да                                                      | Нет                                       | Нет                                                     |
| 20291.05                               | Врач- детский эндокринолог                                                 | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | Да                                      | Да                                                    | Нет                                                     | Да                                                      | Нет                                       | Нет                                                     |
| 20291.07                               | Врач-аллерголог-иммунолог                                                  | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | Да                                      | Да                                                    | Нет                                                     | Да                                                      | Нет                                       | Нет                                                     |
| 20291.08                               | Врач-гематолог                                                             | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | Да                                      | Да                                                    | Нет                                                     | Да                                                      | Нет                                       | Нет                                                     |
| 20291.09                               | Врач-нефролог                                                              | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | Да                                      | Да                                                    | Нет                                                     | Да                                                      | Нет                                       | Нет                                                     |
| 20291.10                               | Врач-невролог                                                              | 2                                | 3.2                  | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | Да                                      | Да                                                    | Нет                                                     | Да                                                      | Нет                                       | Нет                                                     |

|                            |                                 |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |    |    |     |    |     |     |
|----------------------------|---------------------------------|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|---|----|----|-----|----|-----|-----|
| 20291.11                   | Врач-гастроэнтеролог            | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 20291.13                   | Врач-оториноларинголог          | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 20291.14                   | Врач-офтальмолог                | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 20291.15                   | Врач- детский хирург            | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 20291.17                   | Врач-травматолог-ортопед        | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 20291.18                   | Врач-детский онколог            | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 20291.20                   | Врач-детский уролог- андролог   | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 20291.21                   | Врач-акушер-гинеколог           | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 20291.22                   | Врач-дерматовенеролог           | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 20291.23                   | Врач-педиатр                    | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 20291.24                   | Врач-ревматолог                 | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 20291.52                   | Врач-детский стоматолог         | 2 | 3.3 | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | 3.1 | - | 3.3 | - | Да | Да | Да  | Да | Нет | Нет |
| 20291.58                   | Врач сурдолог-оториноларинголог | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 20291.16                   | Врач-хирург                     | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 20291.144                  | Врач - стажер                   | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 20291.53                   | Врач - челюстно-лицевой хирург  | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.3 | - | Да | Да | Да  | Да | Нет | Нет |
| 20291.27                   | Старшая медицинская сестра      | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 20291.145A                 | Медицинская сестра              | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 20291.146A<br>(20291.145A) | Медицинская сестра              | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 20291.147A<br>(20291.145A) | Медицинская сестра              | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 20291.148A<br>(20291.145A) | Медицинская сестра              | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 20291.149A<br>(20291.145A) | Медицинская сестра              | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 20291.150A<br>(20291.145A) | Медицинская сестра              | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 20291.151A<br>(20291.145A) | Медицинская сестра              | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 20291.152A<br>(20291.145A) | Медицинская сестра              | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 20291.153A<br>(20291.145A) | Медицинская сестра              | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 20291.154A<br>(20291.145A) | Медицинская сестра              | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 20291.155A<br>(20291.145A) | Медицинская сестра              | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 20291.156A<br>(20291.145A) | Медицинская сестра              | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 20291.157A<br>(20291.145A) | Медицинская сестра              | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 20291.158A<br>(20291.145A) | Медицинская сестра              | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |
| 20291.159A                 | Медицинская сестра              | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |

|                                                        |                                                 |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
|--------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| (20291.145A)                                           |                                                 |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 20291.160A<br>(20291.145A)                             | Медицинская сестра                              | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 20291.161A<br>(20291.145A)                             | Медицинская сестра                              | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 20291.162A<br>(20291.145A)                             | Медицинская сестра                              | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 20291.163A<br>(20291.145A)                             | Медицинская сестра                              | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 20291.164A<br>(20291.145A)                             | Медицинская сестра                              | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 20291.46                                               | Медицинская сестра процедурной                  | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.47A                                              | Медицинский регистратор                         | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 20291.47-1A<br>(20291.47A)                             | Медицинский регистратор                         | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 20291.47-2A<br>(20291.47A)                             | Медицинский регистратор                         | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 20291.47-3A<br>(20291.47A)                             | Медицинский регистратор                         | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 20291.54                                               | Зубной врач                                     | 2 | 3.3 | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | 3.1 | - | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.57                                               | Логопед                                         | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 20291.59                                               | Учитель-дефектолог (сурдопедагог)               | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 20291.165                                              | Администратор                                   | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| ЦЕНТР ЗДОРОВЬЯ ДЛЯ ДЕТЕЙ                               |                                                 |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 20291.166                                              | Инструктор по гигиеническому воспитанию         | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Да  | Нет | Нет |
| КАБИНЕТ ВРАЧА-ТЕРАПЕВТА                                |                                                 |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 20291.26                                               | Врач-терапевт                                   | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 20291.167                                              | Врач-профпатолог                                | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 20291.168                                              | Медицинская сестра                              | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |
| СТАЦИОНАР                                              |                                                 |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| ПЕДИАТРИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ                               |                                                 |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 20056.05                                               | Буфетчик                                        | 2 | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| КАРДИОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ                             |                                                 |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 20056.02                                               | Буфетчик                                        | 2 | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| ОТДЕЛЕНИЕ ПАТОЛОГИИ НОВОРОЖДЕННЫХ И НЕДОНОШЕННЫХ ДЕТЕЙ |                                                 |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 20291.169                                              | Медицинская сестра                              | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 20291.170                                              | Врач-стажер                                     | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 20291.171                                              | Младшая медицинская сестра по уходу за больными | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 20056.06                                               | Буфетчик                                        | 2 | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| ЭНДОКРИНОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ                          |                                                 |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 20056.11                                               | Буфетчик                                        | 2 | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| ОНКОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ                               |                                                 |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 20056.01                                               | Буфетчик                                        | 2 | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

| ХИРУРГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ      |                                             |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |   |    |     |     |     |     |     |
|------------------------------|---------------------------------------------|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|---|----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 20291.64                     | Заведующий отделением - врач-детский хирург | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | -   | 2   | 3.1 | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.65A                    | Врач - детский хирург                       | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | -   | 2   | 3.1 | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.65-1A<br>(20291.65A)   | Врач - детский хирург                       | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | -   | 2   | 3.1 | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.65-2A<br>(20291.65A)   | Врач - детский хирург                       | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | -   | 2   | 3.1 | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.65-3A<br>(20291.65A)   | Врач - детский хирург                       | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | -   | 2   | 3.1 | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.66                     | Врач-детский уролог-андролог                | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | -   | 2   | 3.1 | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.67                     | Врач - акушер- гинеколог                    | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | -   | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.71                     | Старшая медицинская сестра                  | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | -   | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.72A                    | Медицинская сестра палатная                 | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | -   | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.72-1A<br>(20291.72A)   | Медицинская сестра палатная                 | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | -   | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.72-2A<br>(20291.72A)   | Медицинская сестра палатная                 | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | -   | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.72-3A<br>(20291.72A)   | Медицинская сестра палатная                 | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | -   | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.74A                    | Медицинская сестра процедурной              | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 3.1 | -   | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.74-1A<br>(20291.74A)   | Медицинская сестра процедурной              | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 3.1 | -   | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.75A                    | Медицинская сестра перевязочной             | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | -   | 3.1 | 3.1 | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.75-1A<br>(20291.75A)   | Медицинская сестра перевязочной             | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | -   | 3.1 | 3.1 | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.78                     | Воспитатель                                 | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 3.1 | 2   | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20291.79                     | Уборщик служебных помещений                 | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 3.1 | -   | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20056.08A                    | Буфетчик                                    | 2 | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | 3.1 | -   | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20056.08-1A<br>(20056.08A)   | Буфетчик                                    | 2 | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | 3.1 | -   | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| ОФТАЛЬМОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ |                                             |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |   |    |     |     |     |     |     |
| 20291.80                     | Заведующий отделением - врач-офтальмолог    | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | -   | 2   | 3.1 | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.81A                    | Врач-офтальмолог                            | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | -   | 2   | 3.1 | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.81-1A<br>(20291.81A)   | Врач-офтальмолог                            | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | -   | 2   | 3.1 | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.81-2A<br>(20291.81A)   | Врач-офтальмолог                            | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | -   | 2   | 3.1 | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.81-3A<br>(20291.81A)   | Врач-офтальмолог                            | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | -   | 2   | 3.1 | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.83                     | Старшая медицинская сестра                  | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | -   | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.84                     | Медицинская сестра перевязочной             | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | -   | 3.1 | 3.1 | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.85A                    | Медицинская сестра палатная                 | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | -   | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.85-1A                  | Медицинская сестра палатная                 | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | -   | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |

|                                                                                                                      |                                           |     |     |   |   |   |   |   |   |     |   |   |     |     |     |     |   |    |     |     |     |     |     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|-----|-----|---|---|---|---|---|---|-----|---|---|-----|-----|-----|-----|---|----|-----|-----|-----|-----|-----|
| (20291.85A)                                                                                                          |                                           |     |     |   |   |   |   |   |   |     |   |   |     |     |     |     |   |    |     |     |     |     |     |
| 20291.86                                                                                                             | Медицинская сестра процедурной            | 2   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | -   | - | - | 3.1 | 3.1 | -   | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.90                                                                                                             | Уборщик служебных помещений               | -   | -   | - | - | - | - | - | - | -   | - | - | -   | 3.1 | -   | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20056.04                                                                                                             | Буфетчик                                  | 2   | -   | - | - | - | - | - | - | -   | - | 2 | -   | 3.1 | -   | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Кабинет ретинопатии                                                                                                  |                                           |     |     |   |   |   |   |   |   |     |   |   |     |     |     |     |   |    |     |     |     |     |     |
| 20291.91                                                                                                             | Врач-офтальмолог                          | 2   | 3.2 | - | - | - | - | - | - | -   | - | - | -   | -   | -   | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 20291.92                                                                                                             | Медицинская сестра                        | 2   | 3.2 | - | - | - | - | - | - | -   | - | - | -   | -   | -   | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |
| ОТДЕЛЕНИЕ АНЕСТЕЗИОЛОГИИ И РЕАНИМАЦИИ 2                                                                              |                                           |     |     |   |   |   |   |   |   |     |   |   |     |     |     |     |   |    |     |     |     |     |     |
| 20291.172                                                                                                            | Врач-стажер                               | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2   | 2 | - | -   | 2   | 3.1 | 3.4 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| ОТОРИНОЛАРИНГОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ                                                                                   |                                           |     |     |   |   |   |   |   |   |     |   |   |     |     |     |     |   |    |     |     |     |     |     |
| 20056.03                                                                                                             | Буфетчик                                  | 2   | -   | - | - | - | - | - | - | -   | - | 2 | -   | 3.1 | -   | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| ИНФЕКЦИОННОЕ БОКСИРОВАННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ                                                                                 |                                           |     |     |   |   |   |   |   |   |     |   |   |     |     |     |     |   |    |     |     |     |     |     |
| 20291.127                                                                                                            | Заведующий отделением - врач-инфекционист | -   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | -   | - | - | -   | -   | -   | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.128                                                                                                            | Врач-педиатр                              | -   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | -   | - | - | -   | -   | -   | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.129                                                                                                            | Врач-инфекционист                         | -   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | -   | - | - | -   | -   | -   | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.130                                                                                                            | Старшая медицинская сестра                | -   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | -   | - | - | -   | -   | -   | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Да  |
| 20291.131A                                                                                                           | Медицинская сестра палатная               | -   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | -   | - | - | -   | -   | -   | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Да  |
| 20291.131-1A<br>(20291.131A)                                                                                         | Медицинская сестра палатная               | -   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | -   | - | - | -   | -   | -   | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Да  |
| 20291.132                                                                                                            | Медицинская сестра процедурной            | -   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | -   | - | - | -   | 3.1 | -   | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Да  |
| 20291.134                                                                                                            | Санитарка                                 | -   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | -   | - | - | -   | 3.1 | -   | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Да  |
| 20291.135                                                                                                            | Уборщик служебных помещений               | -   | -   | - | - | - | - | - | - | -   | - | - | -   | 3.1 | -   | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20056.12                                                                                                             | Буфетчик                                  | 2   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | -   | - | 2 | -   | 3.1 | -   | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ                                                                                       |                                           |     |     |   |   |   |   |   |   |     |   |   |     |     |     |     |   |    |     |     |     |     |     |
| 20291.173                                                                                                            | Врач-психотерапевт                        | 2   | 3.2 | - | - | - | - | - | - | -   | - | - | -   | 2   | 3.2 | 3.4 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.174                                                                                                            | Врач-стажер                               | -   | 3.2 | - | - | - | - | - | - | -   | - | - | -   | -   | -   | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 20056.09                                                                                                             | Буфетчик                                  | -   | -   | - | - | - | - | - | - | -   | - | 2 | -   | 3.1 | -   | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| ДЕТСКОЕ СОМАТИЧЕСКОЕ РЕАБИЛИТАЦИОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ (432057, Ульяновская область, г. Ульяновск, ул. Оренбургская, д. 7A) |                                           |     |     |   |   |   |   |   |   |     |   |   |     |     |     |     |   |    |     |     |     |     |     |
| 20291.93                                                                                                             | Заведующий отделением - врач-педиатр      | -   | 3.2 | - | - | - | - | - | - | -   | - | - | -   | -   | -   | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 20291.94                                                                                                             | Врач -педиатр                             | -   | 3.2 | - | - | - | - | - | - | -   | - | - | -   | -   | -   | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 20291.95                                                                                                             | Врач -физиотерапевт                       | -   | 3.2 | - | - | - | - | - | - | -   | - | - | -   | -   | -   | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 20291.96                                                                                                             | Старшая медицинская сестра                | -   | 3.2 | - | - | - | - | - | - | -   | - | - | -   | -   | -   | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 20291.98A                                                                                                            | Медицинская сестра палатная               | -   | 3.2 | - | - | - | - | - | - | -   | - | - | -   | -   | -   | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 20291.98-1A<br>(20291.98A)                                                                                           | Медицинская сестра палатная               | -   | 3.2 | - | - | - | - | - | - | -   | - | - | -   | -   | -   | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 20291.99                                                                                                             | Медицинская сестра по физиотерапии        | -   | 3.2 | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | - | -   | -   | -   | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 20291.175                                                                                                            | Медицинская сестра по физиотерапии        | -   | 3.2 | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | - | -   | -   | -   | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 20291.100A                                                                                                           | Медицинская сестра по массажу             | -   | 3.2 | - | - | - | - | - | - | -   | - | - | -   | 2   | -   | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 20291.100-1A<br>(20291.100A)                                                                                         | Медицинская сестра по массажу             | -   | 3.2 | - | - | - | - | - | - | -   | - | - | -   | 2   | -   | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 20291.102                                                                                                            | Инструктор по лечебной физкульту-         | -   | 3.2 | - | - | - | - | - | - | -   | - | - | -   | -   | 2   | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |

|                                     |                                                           |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |   |     |     |     |     |     |     |
|-------------------------------------|-----------------------------------------------------------|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
|                                     | ре                                                        |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 20291.103                           | Медицинский регистратор                                   | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 20291.176                           | Вахтер                                                    | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20291.112                           | Инструктор - методист по лечебной физкультуре             | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 2   | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 20291.113                           | Воспитатель                                               | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 2   | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20056.10                            | Буфетчик                                                  | 2 | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.1 | -   | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| ОПЕРАЦИОННЫЙ БЛОК                   |                                                           |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 20291.114                           | Старшая операционная медицинская сестра                   | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.115A                          | Операционная медицинская сестра                           | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.115-1A (20291.115A)           | Операционная медицинская сестра                           | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.115-2A (20291.115A)           | Операционная медицинская сестра                           | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.115-3A (20291.115A)           | Операционная медицинская сестра                           | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.177                           | Медицинская сестра                                        | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 2   | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.178                           | Младшая медицинская сестра по уходу за больными           | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 2   | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.117A                          | Санитарка                                                 | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 2   | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.117-1A (20291.117A)           | Санитарка                                                 | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 2   | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.117-2A (20291.117A)           | Санитарка                                                 | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 2   | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| РЕНТГЕНОВСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ             |                                                           |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 20291.179                           | Старшая медицинская сестра                                | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |
| ПРИЕМНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ                  |                                                           |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 20291.118                           | Заведующий отделением - врач-педиатр                      | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 20291.119                           | Врач-педиатр                                              | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 20291.120                           | Старшая медицинская сестра                                | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 20291.121                           | Медицинский регистратор                                   | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 20291.122                           | Медицинская сестра                                        | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 20291.123                           | Медицинская сестра перевязочной                           | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 20291.124                           | Медицинская сестра процедурной                            | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 20291.125A                          | Санитарка                                                 | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 20291.125-1A (20291.125A)           | Санитарка                                                 | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 20291.180                           | Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| ДНЕВНОЙ СТАЦИОНАР                   |                                                           |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 20291.181                           | Врач-акушер-гинеколог                                     | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |
| КЛИНИКО-ДИАГНОСТИЧЕСКАЯ ЛАБОРАТОРИЯ |                                                           |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |   |     |     |     |     |     |     |

|                              |                                                                             |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |    |     |     |     |     |     |
|------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|---|----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 19531.148                    | Заведующий лабораторией - врач<br>клинической лабораторной диагно-<br>стики | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.149A                   | Врач клинической лабораторной<br>диагностики                                | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.149-1A<br>(19531.149A) | Врач клинической лабораторной<br>диагностики                                | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.149-2A<br>(19531.149A) | Врач клинической лабораторной<br>диагностики                                | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.152A                   | Фельдшер-лаборант                                                           | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.152-1A<br>(19531.152A) | Фельдшер-лаборант                                                           | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.152-2A<br>(19531.152A) | Фельдшер-лаборант                                                           | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.152-3A<br>(19531.152A) | Фельдшер-лаборант                                                           | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.152-4A<br>(19531.152A) | Фельдшер-лаборант                                                           | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.152-5A<br>(19531.152A) | Фельдшер-лаборант                                                           | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.152-6A<br>(19531.152A) | Фельдшер-лаборант                                                           | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.153A                   | Медицинский лабораторный техник                                             | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.153-1A<br>(19531.153A) | Медицинский лабораторный техник                                             | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.154A                   | Медицинский технолог                                                        | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.154-1A<br>(19531.154A) | Медицинский технолог                                                        | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.154-2A<br>(19531.154A) | Медицинский технолог                                                        | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.154-4A<br>(19531.154A) | Медицинский технолог                                                        | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.154-5A<br>(19531.154A) | Медицинский технолог                                                        | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.154-6A<br>(19531.154A) | Медицинский технолог                                                        | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.155A                   | Санитарка                                                                   | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.155-1A<br>(19531.155A) | Санитарка                                                                   | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.155-2A<br>(19531.155A) | Санитарка                                                                   | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.155-3A<br>(19531.155A) | Санитарка                                                                   | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.155-4A<br>(19531.155A) | Санитарка                                                                   | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.156                    | Уборщик служебных помещений                                                 | 2 | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

|                                                                             |                                                                            |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
|-----------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 19531.157                                                                   | Биолог                                                                     | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 2   | 3.3 | -   | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |     |
| КАБИНЕТ ГИПЕРБАРИЧЕСКОЙ ОКСИГЕНАЦИИ                                         |                                                                            |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 20291.136                                                                   | Врач-педиатр                                                               | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.2 | -   | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |     |
| 20291.137                                                                   | Медицинская сестра                                                         | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.2 | -   | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |     |
| 20291.138                                                                   | Санитарка                                                                  | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 3.1 | -   | 3.2 | -   | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |
| ДЕТСКОЕ РЕАБИЛИТАЦИОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ                                          |                                                                            |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 20291.182                                                                   | Медицинская сестра                                                         | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.2 | -   | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |     |
| ЦЕНТРАЛИЗОВАННО-СТЕРИЛИЗАЦИОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ                                  |                                                                            |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 19531.158                                                                   | Старшая медицинская сестра                                                 | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 3.1 | -   | 3.3 | -   | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.159A                                                                  | Медицинская сестра                                                         | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 3.1 | -   | 3.3 | -   | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.159-1A<br>(19531.159A)                                                | Медицинская сестра                                                         | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 3.1 | -   | 3.3 | -   | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.183                                                                   | Инструктор-дезинфектор                                                     | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.3 | -   | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |     |
| 19531.163A                                                                  | Медицинский дезинфектор                                                    | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 3.1 | -   | 3.3 | -   | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.163-1A<br>(19531.163A)                                                | Медицинский дезинфектор                                                    | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 3.1 | -   | 3.3 | -   | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.160A                                                                  | Санитарка                                                                  | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 3.1 | -   | 3.3 | -   | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.160-1A<br>(19531.160A)                                                | Санитарка                                                                  | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 3.1 | -   | 3.3 | -   | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| ОТДЕЛ ВНУТРЕННЕГО КОНТРОЛЯ КАЧЕСТВА И БЕЗОПАСНОСТИ МЕДИЦИНСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ |                                                                            |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 20291.184                                                                   | Врач- педиатр                                                              | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.2 | -   | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |     |
| 20291.185                                                                   | Врач-хирург                                                                | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.2 | -   | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |     |
| 20291.186                                                                   | Врач-анестезиолог-реаниматолог                                             | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.2 | -   | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |     |
| 20291.187                                                                   | Медицинская сестра                                                         | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.2 | -   | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |     |
| ПЕРИНАТАЛЬНЫЙ ЦЕНТР                                                         |                                                                            |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| ОБЩЕБОЛЬНИЧНЫЙ ПЕРСОНАЛ                                                     |                                                                            |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 20291.194                                                                   | Врач-терапевт                                                              | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.3 | -   | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |     |
| 19531.02                                                                    | Главная акушерка                                                           | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.3 | -   | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |     |
| 20291.188                                                                   | Инструктор по лечебной физкульту-<br>ре                                    | - | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 2   | 3.3 | -   | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |     |
| 19531.03                                                                    | Медицинский регистратор                                                    | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.3 | -   | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |     |
| 20291.189                                                                   | Делопроизводитель                                                          | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 2   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
| 20291.190                                                                   | Оператор электронно-<br>вычислительных и вычислительных<br>машин           | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 2   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
| КОНСУЛЬТАТИВНО-ДИАГНОСТИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ ДЛЯ ЖЕНЩИН                         |                                                                            |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 19531.04                                                                    | Заведующий консультативно-<br>диагностическим отделением-врач-<br>терапевт | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.3 | -   | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |     |
| 19531.05A                                                                   | Врач-акушер-гинеколог                                                      | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.3 | -   | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |     |
| 19531.05-1A<br>(19531.05A)                                                  | Врач-акушер-гинеколог                                                      | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.3 | -   | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |     |
| 19531.08                                                                    | Врач-офтальмолог                                                           | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.3 | -   | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |     |
| 19531.06                                                                    | Врач-терапевт                                                              | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.3 | -   | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |     |
| 19531.07                                                                    | Врач-эндокринолог                                                          | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.3 | -   | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |     |

|                                             |                                             |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |   |    |     |     |     |     |     |
|---------------------------------------------|---------------------------------------------|-----|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|---|----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 19531.11                                    | Врач-невролог                               | 2   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.09                                    | Врач-уролог                                 | 2   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.191                                   | Врач-стажер                                 | 2   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.12                                    | Старшая акушерка                            | 2   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.13A                                   | Акушерка                                    | 2   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.13-1A<br>(19531.13A)                  | Акушерка                                    | 2   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.14                                    | Медицинская сестра                          | 2   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.16                                    | Медицинская сестра процедурной              | 2   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.17                                    | Медицинский регистратор                     | 2   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| КАБИНЕТ КАТАМНЕСТИЧЕСКОГО НАБЛЮДЕНИЯ        |                                             |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |   |    |     |     |     |     |     |
| 20291.192                                   | Врач-неонатолог                             | 2   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.22                                    | Медицинская сестра                          | 2   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| АКУШЕРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ ПАТОЛОГИИ БЕРЕМЕННОСТИ |                                             |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |   |    |     |     |     |     |     |
| 19531.23                                    | Заведующий отделением-врач-акушер-гинеколог | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.4 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.24A                                   | Врач-акушер-гинеколог                       | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.4 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.24-1A<br>(19531.24A)                  | Врач-акушер-гинеколог                       | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.4 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.26                                    | Старшая акушерка                            | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.4 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.27A                                   | Акушерка                                    | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.4 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.27-1A<br>(19531.27A)                  | Акушерка                                    | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.4 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.27-2A<br>(19531.27A)                  | Акушерка                                    | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.4 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.27-3A<br>(19531.27A)                  | Акушерка                                    | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.4 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.27-4A<br>(19531.27A)                  | Акушерка                                    | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.4 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.27-5A<br>(19531.27A)                  | Акушерка                                    | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.4 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.27-6A<br>(19531.27A)                  | Акушерка                                    | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.4 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20056.14                                    | Медицинская сестра процедурной              | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.4 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.30A                                   | Санитарка                                   | 2   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.30-1A<br>(19531.30A)                  | Санитарка                                   | 2   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.31                                    | Буфетчик                                    | 2   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20291.193                                   | Буфетчик                                    | 2   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| РОДОВОЕ ОТДЕЛЕНИЕ                           |                                             |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |   |    |     |     |     |     |     |
| 19531.32                                    | Заведующий отделением-врач-акушер-гинеколог | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.4 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.33A                                   | Врач-акушер-гинеколог                       | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.4 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.33-1A<br>(19531.33A)                  | Врач-акушер-гинеколог                       | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.4 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |

|                                         |                                                      |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |   |    |    |    |    |     |     |
|-----------------------------------------|------------------------------------------------------|-----|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|---|----|----|----|----|-----|-----|
| 19531.34                                | Старшая акушерка                                     | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.4 | - | Да | Да | Да | Да | Нет | Нет |
| 19531.35A                               | Акушерка                                             | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.4 | - | Да | Да | Да | Да | Нет | Нет |
| 19531.35-1A<br>(19531.35A)              | Акушерка                                             | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.4 | - | Да | Да | Да | Да | Нет | Нет |
| 19531.35-2A<br>(19531.35A)              | Акушерка                                             | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.4 | - | Да | Да | Да | Да | Нет | Нет |
| 19531.35-3A<br>(19531.35A)              | Акушерка                                             | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.4 | - | Да | Да | Да | Да | Нет | Нет |
| 19531.37A                               | Младшая медицинская сестра по уходу за больными      | 2   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.3 | - | Да | Да | Да | Да | Нет | Нет |
| 19531.37-1A<br>(19531.37A)              | Младшая медицинская сестра по уходу за больными      | 2   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.3 | - | Да | Да | Да | Да | Нет | Нет |
| 19531.38                                | Санитарка                                            | 2   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.3 | - | Да | Да | Да | Да | Нет | Нет |
| ОТДЕЛЕНИЕ АНЕСТЕЗИОЛОГИИ И РЕАНИМАЦИИ 3 |                                                      |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |   |    |    |    |    |     |     |
| 19531.39                                | Заведующий отделением-врач-анестезиолог-реаниматолог | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.4 | - | Да | Да | Да | Да | Нет | Нет |
| 19531.40A                               | Врач-анестезиолог-реаниматолог                       | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.4 | - | Да | Да | Да | Да | Нет | Нет |
| 19531.40-1A<br>(19531.40A)              | Врач-анестезиолог-реаниматолог                       | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.4 | - | Да | Да | Да | Да | Нет | Нет |
| 19531.41                                | Врач-трансфузиолог                                   | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.4 | - | Да | Да | Да | Да | Нет | Нет |
| 19531.42                                | Старшая медицинская сестра                           | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.4 | - | Да | Да | Да | Да | Нет | Нет |
| 19531.44A                               | Медицинская сестра-анестезист                        | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.4 | - | Да | Да | Да | Да | Нет | Нет |
| 19531.44-1A<br>(19531.44A)              | Медицинская сестра-анестезист                        | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.4 | - | Да | Да | Да | Да | Нет | Нет |
| 19531.44-2A<br>(19531.44A)              | Медицинская сестра-анестезист                        | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.4 | - | Да | Да | Да | Да | Нет | Нет |
| 19531.44-3A<br>(19531.44A)              | Медицинская сестра-анестезист                        | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.4 | - | Да | Да | Да | Да | Нет | Нет |
| 20291.195                               | Медицинская сестра палатная                          | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.4 | - | Да | Да | Да | Да | Нет | Нет |
| 19531.47A                               | Младшая медицинская сестра по уходу за больными      | 2   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.3 | - | Да | Да | Да | Да | Нет | Нет |
| 19531.47-1A<br>(19531.47A)              | Младшая медицинская сестра по уходу за больными      | 2   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.3 | - | Да | Да | Да | Да | Нет | Нет |
| ОПЕРАЦИОННЫЙ БЛОК                       |                                                      |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |   |    |    |    |    |     |     |
| 19531.48                                | Старшая операционная медицинская сестра              | 2   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.3 | - | Да | Да | Да | Да | Нет | Нет |
| 19531.49A                               | Операционная медицинская сестра                      | 2   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.3 | - | Да | Да | Да | Да | Нет | Нет |
| 19531.49-1A<br>(19531.49A)              | Операционная медицинская сестра                      | 2   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.3 | - | Да | Да | Да | Да | Нет | Нет |
| 19531.51A                               | Санитарка                                            | 2   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.3 | - | Да | Да | Да | Да | Нет | Нет |
| 19531.51-1A<br>(19531.51A)              | Санитарка                                            | 2   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.3 | - | Да | Да | Да | Да | Нет | Нет |
| ПРИЕМНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ                      |                                                      |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |   |    |    |    |    |     |     |
| 19531.52                                | Заведующий отделением-врач-акушер-гинеколог          | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.4 | - | Да | Да | Да | Да | Нет | Нет |
| 19531.53                                | Врач-акушер-гинеколог                                | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.4 | - | Да | Да | Да | Да | Нет | Нет |

|                                     |                                                 |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |   |     |     |     |     |     |     |
|-------------------------------------|-------------------------------------------------|-----|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 19531.54                            | Старшая акушерка                                | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.4 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.55A                           | Акушерка                                        | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.4 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.55-1A<br>(19531.55A)          | Акушерка                                        | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.4 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.57                            | Санитарка                                       | 2   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.196                           | Вахтер                                          | -   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 19531.58                            | Администратор                                   | 2   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| АКУШЕРСКОЕ ОБСЕРВАЦИОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ |                                                 |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 19531.59                            | Заведующий отделением-врач-акушер-гинеколог     | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.4 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.60                            | Врач-акушер-гинеколог                           | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.4 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.197                           | Врач-хирург                                     | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.4 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.61                            | Старшая акушерка                                | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.4 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.62A                           | Акушерка                                        | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.4 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.62-1A<br>(19531.62A)          | Акушерка                                        | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.4 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.62-3A<br>(19531.62A)          | Акушерка                                        | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.4 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.62-4A<br>(19531.62A)          | Акушерка                                        | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.4 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.62-5A<br>(19531.62A)          | Акушерка                                        | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.4 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.62-6A<br>(19531.62A)          | Акушерка                                        | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.4 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.63                            | Медицинская сестра процедурной                  | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.4 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.65A                           | Младшая медицинская сестра по уходу за больными | 2   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.65-1A<br>(19531.65A)          | Младшая медицинская сестра по уходу за больными | 2   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.66                            | Санитарка                                       | 2   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.67A                           | Буфетчик                                        | 2   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 19531.67-1A<br>(19531.67A)          | Буфетчик                                        | 2   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 19531.67-2A<br>(19531.67A)          | Буфетчик                                        | 2   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| ОТДЕЛЕНИЕ НОВОРОЖДЕННЫХ             |                                                 |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 19531.68                            | Заведующий отделением-врач-неонатолог           | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.4 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.69A                           | Врач-неонатолог                                 | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.4 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.69-1A<br>(19531.69A)          | Врач-неонатолог                                 | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.4 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.70                            | Старшая медицинская сестра                      | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.4 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.71A                           | Медицинская сестра палатная                     | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.4 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.71-1A<br>(19531.71A)          | Медицинская сестра палатная                     | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.4 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |

|                                                        |                                                             |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |   |    |     |     |     |     |     |
|--------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|-----|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|---|----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 19531.71-2A<br>(19531.71A)                             | Медицинская сестра палатная                                 | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.4 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.72                                               | Медицинская сестра                                          | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.4 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.73A                                              | Медицинская сестра процедурной                              | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.4 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.73-1A<br>(19531.73A)                             | Медицинская сестра процедурной                              | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.4 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.75                                               | Младшая медицинская сестра по уходу за больными             | 2   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.76                                               | Санитарка                                                   | 2   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| ОТДЕЛЕНИЕ ПАТОЛОГИИ НОВОРОЖДЕННЫХ И НЕДОНОШЕННЫХ ДЕТЕЙ |                                                             |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |   |    |     |     |     |     |     |
| 19531.77                                               | Заведующий отделением-врач-неонатолог                       | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.4 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.79                                               | Врач-невролог                                               | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.4 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.81                                               | Врач-функциональной диагностики                             | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.4 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.82                                               | Врач-акушер-гинеколог                                       | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.4 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.78A                                              | Врач-неонатолог                                             | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.4 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.78-1A<br>(19531.78A)                             | Врач-неонатолог                                             | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.4 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.78-2A<br>(19531.78A)                             | Врач-неонатолог                                             | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.4 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.78-3A<br>(19531.78A)                             | Врач-неонатолог                                             | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.4 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.83                                               | Старшая медицинская сестра                                  | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.4 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.84A                                              | Медицинская сестра палатная                                 | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.4 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.84-1A<br>(19531.84A)                             | Медицинская сестра палатная                                 | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.4 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.84-2A<br>(19531.84A)                             | Медицинская сестра палатная                                 | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.4 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.84-3A<br>(19531.84A)                             | Медицинская сестра палатная                                 | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.4 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.84-4A<br>(19531.84A)                             | Медицинская сестра палатная                                 | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.4 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.84-5A<br>(19531.84A)                             | Медицинская сестра палатная                                 | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.4 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.84-6A<br>(19531.84A)                             | Медицинская сестра палатная                                 | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.4 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.85                                               | Медицинская сестра по массажу                               | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.4 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.87                                               | Младшая медицинская сестра по уходу за больными             | 2   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.88                                               | Санитарка                                                   | 2   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.89                                               | Буфетчик                                                    | 2   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| МЕДИКО-ГЕНЕТИЧЕСКАЯ КОНСУЛЬТАЦИЯ                       |                                                             |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |   |    |     |     |     |     |     |
| 19531.90                                               | Заведующий медико-генетической консультацией - врач-генетик | 2   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 2   | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.91                                               | Врач-генетик                                                | 2   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.3 | - | Да | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |

|                                      |                                                           |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |   |     |     |     |     |     |     |
|--------------------------------------|-----------------------------------------------------------|-----|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 19531.92                             | Врач- лабораторный генетик                                | 2   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 2   | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.95                             | Врач-невролог                                             | 2   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.96                             | Врач-акушер-гинеколог                                     | 2   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.97                             | Врач ультразвуковой диагностики                           | 2   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.94                             | Врач-детский эндокринолог                                 | 2   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.98А                            | Медицинский технолог                                      | 2   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.98-1А<br>(19531.98А)           | Медицинский технолог                                      | 2   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.98-2А<br>(19531.98А)           | Медицинский технолог                                      | 2   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.98-3А<br>(19531.98А)           | Медицинский технолог                                      | 2   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.99                             | Лаборант                                                  | 2   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.100                            | Медицинская сестра процедурной                            | 2   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.101                            | Медицинская сестра                                        | 2   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.103                            | Медицинский регистратор                                   | 2   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.104                            | Медицинский статистик                                     | 2   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.105А                           | Санитарка                                                 | 2   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.105-1А<br>(19531.105А)         | Санитарка                                                 | 2   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.106                            | Химик-эксперт                                             | 2   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.107                            | Биолог                                                    | 2   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | 3.1 | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| ОТДЕЛЕНИЕ УЛЬТРАЗВУКОВОЙ ДИАГНОСТИКИ |                                                           |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 19531.109                            | Заведующий отделением врач-<br>ультразвуковой диагностики | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.4 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.110А                           | Врач ультразвуковой диагностики                           | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.4 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.110-1А<br>(19531.110А)         | Врач ультразвуковой диагностики                           | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.4 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.110-2А<br>(19531.110А)         | Врач ультразвуковой диагностики                           | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.4 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.111                            | Старшая медицинская сестра                                | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.4 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.112А                           | Медицинская сестра                                        | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.4 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.112-1А<br>(19531.112А)         | Медицинская сестра                                        | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.4 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.112-2А<br>(19531.112А)         | Медицинская сестра                                        | 3.4 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.4 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫЙ МОЛОЧНЫЙ ПОСТ       |                                                           |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 19531.115                            | Медицинская сестра                                        | 2   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| СИМУЛЯЦИОННЫЙ ТРЕНИНГОВЫЙ ЦЕНТР      |                                                           |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 19531.117                            | Врач-акушер-гинеколог                                     | -   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 2   | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 19531.118                            | Врач-неонатолог                                           | -   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 2   | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| ОТДЕЛ КОМПЛЕКСНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ      |                                                           |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 19531.133                            | Начальник отдела комплексного<br>обслуживания             | 2   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 19531.135А                           | Уборщик служебных помещений                               | 2   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

|                                                           |                                                                                   |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |   |     |     |     |     |     |     |
|-----------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 19531.135-1A<br>(19531.135A)                              | Уборщик служебных помещений                                                       | 2   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 19531.135-2A<br>(19531.135A)                              | Уборщик служебных помещений                                                       | 2   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 19531.135-3A<br>(19531.135A)                              | Уборщик служебных помещений                                                       | 2   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 19531.135-4A<br>(19531.135A)                              | Уборщик служебных помещений                                                       | 2   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 19531.135-5A<br>(19531.135A)                              | Уборщик служебных помещений                                                       | 2   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 19531.135-6A<br>(19531.135A)                              | Уборщик служебных помещений                                                       | 2   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 19531.135-7A<br>(19531.135A)                              | Уборщик служебных помещений                                                       | 2   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 19531.135-8A<br>(19531.135A)                              | Уборщик служебных помещений                                                       | 2   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 19531.135-9A<br>(19531.135A)                              | Уборщик служебных помещений                                                       | 2   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 19531.137A                                                | Оператор стиральных машин                                                         | 2   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.137-1A<br>(19531.137A)                              | Оператор стиральных машин                                                         | 2   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 19531.137-2A<br>(19531.137A)                              | Оператор стиральных машин                                                         | 2   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| АДМИНИСТРАТИВНО-ХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ПЕРСОНАЛ                    |                                                                                   |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |   |     |     |     |     |     |     |
| Общепольничный немедицинский персонал                     |                                                                                   |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 20291.240                                                 | Инженер-энергетик                                                                 | -   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20291.198                                                 | Специалист по обеспечению анти-террористической защищенности объекта (территории) | -   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20291.199                                                 | Специалист по связям с общественностью                                            | -   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Отдел АСУ                                                 |                                                                                   |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 20291.200                                                 | Специалист по защите информации                                                   | -   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20291.201                                                 | Инженер                                                                           | -   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20291.202                                                 | Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин                         | -   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Служба эксплуатации систем вентиляции и кондиционирования |                                                                                   |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 20291.141                                                 | Начальник службы вентиляции                                                       | 2   | -   | 2 | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Инженерно-техническая служба                              |                                                                                   |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 20291.140                                                 | Диспетчер                                                                         | -   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 3.1 | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Служба ремонта                                            |                                                                                   |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 0533A                                                     | Штукатур-маляр                                                                    | 3.1 | -   | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | -   | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 0533-1A (0533A)                                           | Штукатур-маляр                                                                    | 3.1 | -   | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | -   | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |
| Служба эксплуатации                                       |                                                                                   |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 20291.241                                                 | Инженер по эксплуатации оборудо-                                                  | -   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

|                                |                                                                               |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
|--------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
|                                | вания газовых объектов                                                        |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| ДЕТСКИЙ ИНФЕКЦИОННЫЙ СТАЦИОНАР |                                                                               |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| ОБЩЕБОЛЬНИЧНЫЙ ПЕРСОНАЛ        |                                                                               |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 20291.203                      | Старшая медицинская сестра                                                    | - | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.204                      | Документовед                                                                  | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20291.205                      | Архивариус                                                                    | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1 ИНФЕКЦИОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ       |                                                                               |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 20291.206                      | Заведующий отделением-врач-педиатр                                            | - | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.207                      | Врач- педиатр                                                                 | - | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.208                      | Врач-инфекционист                                                             | - | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.209                      | Врач-стажер                                                                   | - | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.210                      | Старшая медицинская сестра (старший медицинский брат)                         | - | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.211А                     | Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой)) | - | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Да  |
| 20291.211-1А (20291.211А)      | Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой)) | - | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Да  |
| 20291.211-2А (20291.211А)      | Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой)) | - | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Да  |
| 20291.211-3А (20291.211А)      | Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой)) | - | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Да  |
| 20291.212                      | Медицинская сестра (медицинский брат)                                         | - | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Да  |
| 20291.213                      | Медицинская сестра процедурной (медицинский брат процедурной)                 | - | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Да  |
| 20291.214А                     | Санитар (санитарка)                                                           | - | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Да  |
| 20291.214-1А (20291.214А)      | Санитар (санитарка)                                                           | - | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Да  |
| 20291.214-2А (20291.214А)      | Санитар (санитарка)                                                           | - | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Да  |
| 20291.214-3А (20291.214А)      | Санитар (санитарка)                                                           | - | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Да  |
| 20291.214-4А (20291.214А)      | Санитар (санитарка)                                                           | - | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Да  |
| 20291.214-5А (20291.214А)      | Санитар (санитарка)                                                           | - | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Да  |
| 20291.215                      | Дезинфектор                                                                   | - | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Да  |
| 20291.216                      | Кастелянша                                                                    | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 2 ИНФЕКЦИОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ       |                                                                               |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 20291.217                      | Заведующий отделением-врач-инфекционист                                       | - | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |

|                                       |                                                                                       |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |   |     |     |     |     |     |     |
|---------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 20291.218                             | Врач- педиатр                                                                         | -   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.219                             | Врач-инфекционист                                                                     | -   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.220                             | Врач-стажер                                                                           | -   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.221                             | Старшая медицинская сестра (стар-<br>ший медицинский брат)                            | -   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.222A                            | Медицинская сестра палатная (по-<br>стовая) (медицинский брат палатный<br>(постовой)) | -   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Да  |
| 20291.222-1A<br>(20291.222A)          | Медицинская сестра палатная (по-<br>стовая) (медицинский брат палатный<br>(постовой)) | -   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Да  |
| 20291.222-2A<br>(20291.222A)          | Медицинская сестра палатная (по-<br>стовая) (медицинский брат палатный<br>(постовой)) | -   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Да  |
| 20291.223                             | Медицинская сестра процедурной<br>(медицинский брат процедурной)                      | -   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Да  |
| 20291.224A                            | Санитар (санитарка)                                                                   | -   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Да  |
| 20291.224-1A<br>(20291.224A)          | Санитар (санитарка)                                                                   | -   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Да  |
| 20291.224-2A<br>(20291.224A)          | Санитар (санитарка)                                                                   | -   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Да  |
| 20291.224-3A<br>(20291.224A)          | Санитар (санитарка)                                                                   | -   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Да  |
| 20291.225                             | Кастелянша                                                                            | -   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20291.226                             | Уборщик служебных помещений                                                           | -   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| ОТДЕЛЕНИЕ АНЕСТЕЗИОЛОГИИ И РЕАНИМАЦИИ |                                                                                       |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 20291.227                             | Заведующий отделением-врач-<br>анестезиолог-реаниматолог                              | 3.2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 2   | 3.1 | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.228                             | Врач-анестезиолог-реаниматолог                                                        | 3.2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 2   | 3.1 | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.229                             | Старшая медицинская сестра (стар-<br>ший медицинский брат)                            | 3.2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 2   | 3.1 | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.230A                            | Медицинская сестра-анестезист (ме-<br>дицинский брат - анестезист)                    | 3.2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 2   | 3.1 | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.230-1A<br>(20291.230A)          | Медицинская сестра-анестезист (ме-<br>дицинский брат - анестезист)                    | 3.2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 2   | 3.1 | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.231                             | Санитар (санитарка)                                                                   | -   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Да  |
| 20291.232                             | Кастелянша                                                                            | -   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20291.233                             | Уборщик служебных помещений                                                           | -   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| РЕНТГЕНОВСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ               |                                                                                       |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 20291.234                             | Врач-рентгенолог                                                                      | -   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2   | -   | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Да  |
| 20291.235                             | Рентгенолаборант                                                                      | -   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2   | -   | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Да  |
| КАБИНЕТ УЛЬТРАЗВУКОВОЙ ДИАГНОСТИКИ    |                                                                                       |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 20291.236                             | Врач ультразвуковой диагностики                                                       | -   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.237                             | Медицинская сестра (медицинский<br>брат)                                              | -   | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Да  |
| 20291.238                             | Уборщик служебных помещений                                                           | -   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

| КЛИНИКО-ДИАГНОСТИЧЕСКАЯ ЛАБОРАТОРИЯ         |                                                                                                   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |   |     |     |     |     |     |     |
|---------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 20291.239                                   | Врач клинической лабораторной диагностики                                                         | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.242А                                  | Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант)                                               | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.242-1А<br>(20291.242А)                | Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант)                                               | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.242-3А<br>(20291.242А)                | Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант)                                               | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.242-4А<br>(20291.242А)                | Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант)                                               | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.242-5А<br>(20291.242А)                | Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант)                                               | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.242-6А<br>(20291.242А)                | Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант)                                               | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.243                                   | Врач клинической лабораторной диагностики                                                         | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.244                                   | Уборщик служебных помещений                                                                       | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 20291.245                                   | Биолог                                                                                            | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| КАБИНЕТ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ ДИАГНОСТИКИ          |                                                                                                   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 20291.246                                   | Врач функциональной диагностики                                                                   | - | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.247                                   | Медицинская сестра по функциональной диагностики (медицинский брат по функциональной диагностики) | - | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЕ СТЕРИЛИЗАЦИОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ |                                                                                                   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 20291.248А                                  | Медицинская сестра стерилизационной (медицинский брат стерилизационной)                           | - | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.248-1А<br>(20291.248А)                | Медицинская сестра стерилизационной (медицинский брат стерилизационной)                           | - | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.249                                   | Медицинский дезинфектор                                                                           | - | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет |
| 20291.250                                   | Санитар (санитарка)                                                                               | - | 3.3 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.3 | - | Да  | Да  | Да  | Да  | Нет | Да  |
| ХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ОТДЕЛ                         |                                                                                                   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 20291.251                                   | Заведующий хозяйством                                                                             | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20291.252                                   | Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий                                             | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | -   | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20291.253                                   | Аппаратчик воздухоразделения                                                                      | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20291.254                                   | Подсобный рабочий                                                                                 | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | -   | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20291.255                                   | Вахтер                                                                                            | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20291.256А                                  | Уборщик территории                                                                                | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20291.256-1А<br>(20291.256А)                | Уборщик территории                                                                                | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

Дата составления: 30.12.2025

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Страница 17 из 18

|                                                                               |           |                                        |            |
|-------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------------------------------|------------|
| Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда          |           |                                        |            |
| Заместитель главного врача по клинико-экспертной работе                       |           | Вдовин Александр Геннадьевич           |            |
| (должность)                                                                   | (подпись) | (фамилия, имя, отчество (при наличии)) | (дата)     |
| Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:                |           |                                        |            |
| Главный бухгалтер                                                             |           | Стажарова Нина Николаевна              |            |
| (должность)                                                                   | (подпись) | (фамилия, имя, отчество (при наличии)) | (дата)     |
| Заместитель главного врача по экономическим вопросам                          |           | Сазонтова Наталья Викторовна           |            |
| (должность)                                                                   | (подпись) | (фамилия, имя, отчество (при наличии)) | (дата)     |
| И.о. начальника отдела кадров                                                 |           | Вечерская Ирина Александровна          |            |
| (должность)                                                                   | (подпись) | (фамилия, имя, отчество (при наличии)) | (дата)     |
| Начальник юридического отдела                                                 |           | Горбенко Елена Валерьевна              |            |
| (должность)                                                                   | (подпись) | (фамилия, имя, отчество (при наличии)) | (дата)     |
| Председатель профсоюзного комитета                                            |           | Тякин Константин Олегович              |            |
| (должность)                                                                   | (подпись) | (фамилия, имя, отчество (при наличии)) | (дата)     |
| Специалист по охране труда                                                    |           | Митрофанов Денис Иванович              |            |
| (должность)                                                                   | (подпись) | (фамилия, имя, отчество (при наличии)) | (дата)     |
| Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда: |           |                                        |            |
| 6273                                                                          |           | Титова Анастасия Евгеньевна            | 30.12.2025 |
| (№ в реестре экспертов)                                                       | (подпись) | (фамилия, имя, отчество (при наличии)) | (дата)     |